
Vice Sindaco P

COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemiladiciannove   il giorno  ventinove   del mese di marzo   alle ore
13:35 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la
presenza dei signori:

Fiori Antonio Michele Assessore P

N° 39 del Reg.

Data
29-03-2019

Cirroni Lucia

Murru Francesco Assessore P

Sindaco P

Galia Cristoforo Assessore P

Oggetto:

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Cristina Contini

Il  Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione.

Realizzazione e messa in sicurezza marciapiedi  via Giorgio
Asproni e via Emilio Lussu. Approvazione progetto fattibilità
tecnica ed economica redatto dal Geom. Leonardo Biddau.
CUP J27H19000430001

Dettori Matteo Emanuele



La Giunta Comunale

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 09.01.2019, con il quale sono state attribuite al
Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di
cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.;

PREMESSO che:
l’art. 1, comma 107, della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) ha disposto
l’assegnazione di contributi ai comuni per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade,
edifici pubblici e patrimonio comunale, da assegnarsi, entro il 10 gennaio 2019, con decreto del
Ministero dell'Interno, ai comuni con popolazione tra 2.000 e 5.000 abitanti nella misura di 50.000 €
ciascuno;
il successivo comma 108 dello stesso art. 1, stabilisce la possibilità per il Comune beneficiario di
finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli stessi non siano già integralmente finanziati
da altri soggetti, che siano aggiuntivi rispetto a quelli da avviare nella prima annualità dei programmi
triennali di cui all'art. 21 del D.lgs n.50/2016 e che i lavori e gli interventi di manutenzione
straordinaria sono affidati ai sensi degli articoli 36, comma 2, lettera b), e 37, comma 1, del citato
D.lgs n. 50/2016;
il comma 109 dello stesso art. 1 stabilisce che il comune beneficiario del contributo è tenuto ad
iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 maggio 2019;
in data 10.01.2019 il Ministero dell'Interno ha adottato l’apposito Decreto e che il Comune di Uri
risulta beneficiario di un contributo di € 50.000,00;

RICHIAMATA la determinazione UT n. 51 del 05.03.2019, con la quale si conferiva al Geom. Leonardo
Biddau con studio professionale a Sassari (SS), l'incarico per la redazione del progetto preliminare,
definitivo/esecutivo, per la D.L. e per il coordinamento della sicurezza relativo ai lavori di “Realizzazione
e messa in sicurezza di marciapiedi – via Giorgio Asproni, via Emilio Lussu”;

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento denominato “Realizzazione e messa
in sicurezza di marciapiedi – via Giorgio Asproni, via Emilio Lussu”, redatto dal Geom. Leonardo
Biddau, dal quale risulta il seguente quadro economico generale:

A) Lavori a base d’appalto

- Importo lavori a misura Euro          33.700,12

- Compenso per la sicurezza Euro               723,00

Totale lavori e somministrazioniEuro          34.423,12 Euro         34.423,12

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

- Spese tecniche Euro            3.000,00

- C.N.P.A.I.A. I.V.A. al 22% su spese tecniche Euro              806.40

- I.V.A. al 22% sui lavori Euro            7.573,09

- Fondo incentivo interno e Oneri riflessi Euro               309,81

- Accantonamento accordo bonario 3% Euro            1.032,69

- Imprevisti Euro            2.854,89

Totale somme a disposizione Euro          15.576,88 Euro           15.576,88



TOTALE GENERALE DI SPESA Euro           50.000,00

CONSIDERATO che il progetto predetto non è soggetto a nessun altro parere preventivo da parte di
altre Amministrazioni pubbliche e che l’approvazione del progetto in parola rientra nelle competenze
dell’Ufficio Tecnico comunale ai sensi dell’art. 11 della L.R. 22.04.1987, n. 24, così come modificato dal
D.P.G. n. 125 del 07.07.1998;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs n. 50/2016, il Responsabile unico del procedimento
ha provveduto alla verifica del progetto;

RILEVATO che la realizzazione dell’intervento è garantito mediante finanziamento del Ministero
dell’Interno;

VISTO lo schema di Bilancio di previsione 2019-2021, approvato con delibera G.C. n. 36 del
13.03.2019 dove, tra l’altro, è inserito l’intervento in oggetto;

DATO ATTO che non sono previste espropriazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

CON VOTAZIONE unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE il progetto fattibilità tecnica ed economica dell’intervento denominato “Realizzazione e
messa in sicurezza di marciapiedi – via Giorgio Asproni, via Emilio Lussu”, redatto dal Geom. Leonardo
Biddau, per un importo complessivo di € 50.000,00 come in premessa specificato;

DI DARE ATTO che il progetto di cui trattasi è composto dai seguenti elaborati:
Quadro economico
Calcolo sommario della spesa
Tavola degli interventi

DI DARE ATTO che i lavori saranno garantiti mediante finanziamento del Ministero dell’Interno;

DI DARE al presente provvedimento eseguibilità immediata ai sensi di legge, in quanto i lavori, come
previsto nella L. 145/2018, art. 1, comma 107 e ss) devono avere inizio entro il 15.05.2019.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Lucia Cirroni

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Silvia Cristina Contini

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG.
CONSECUTIVI

03-04-2019
Reg. n° 315

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Silvia Cristina Contini

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE
è DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000
N. 267 (T.U.E.L.)

   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva

ADDì  29-03-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Silvia Cristina Contini

Copia conforme all’originale          IL SEGRETARIO COMUNALE
               Dott.ssa Silvia Cristina Contini

__________________________________
Addì 03-04-2019


